CLOACA... Itaque latrinae Sunt quemadmodum hiSpani dicunt *priuatae*: dictae ab eo quod lateant.

CHRYSAMOS... graece dicitur: *quam* ait plinius hiSpani *balucam* appellant. (Vid. *BALUCA* más arriba).

DIPLOMA... quales noStro Sunt tempore quas appellant *bullas*.

HYPOCAUSTUM... ESt praeterea hypocauStum fornax calefaciendum *cubiculum* siue caenaculum [u]ulgu appellat *eStufas*.

METAXA... eSt congeties illa penSorum ex lino aut lana quam hiSpani paucis litteris immutatis uocant *madexa*.

PASSUM... eSt uinum illud quod ex uiuis paSsis conficitur. hiSpani *baStardo* appellant.

SAGMEN... herbá notissima eSt non tamen sub hoc nomine. Se sub alio quo appellatur gramen siue uerbena. graece agrotis. quae uero hiSpane dicitur *uerbena*; ea latine eSt uerbenaca & graece peritereon.

TUBUS... hiSpani *atanores* appellant.

Las noticias del Maestro sobre HISPANIA hacen referencia a las citas de los autores clásicos, pero también a su tiempo. Respecto de las *Auctoritates*, resaltaremos las dedicadas a HISPANIA y a sus costumbres.

ABACTORES... quos uiri\$con\$ulti vocant. abigeos.

Quod genu hominum in hi\$pania maxime inuenitur: dicente Vergilio in III geor. Aut impacatos a tergo horrebis iberos: quod \$eruius interpretatur abactores: & subdit: nam *omnes* hi\$pani qui iidem \$unt & iberi acerrimi abactores \$unt.

Vulpianus. hi\$ uerbis \$cribit titulus est libro XLVII dig. in cuius prima lege. Qui pecora expa\$cuus vel atmentis abigunt: hi proprie dicuntur abigei. Quod \$i quis oues aberrantes aut alias quadrupedes abduxerit: non erit reus crimine abigeatus: \$ed potius furti. E\$T enim abigeatus ip\$um abigei crimen: quod in hi\$pania grauius quam alibi gentium debere puniri: Hadrianus cae\$ar consuli re\$crip\$it. Abigei inquit cum duri\$\$ime puniuntur: ad gladium damnari \$olent, puniuntur autem duri\$\$ime non ubique: \$ed ubicunque frequentius e\$T id genus maleficii. At qui dizimus ex autoritate Vergilii & feruius hi\$panos maxime hoc crimine laborare.

BISSICUS. A. *UM*. E\$T autem bi\$\$us genus lini candidi\$\$imi circa elidem achaiiae na\$scens neque u\$quam fere alibi: quemadmodum carba\$us in hi\$pani iu\$ta tarracone.

(1492 *Biffus.i.* especie de lino muy delicado.

Carba\$us.i. por un género de lino).

LACERTUS... Commendabantur autem lacertus \$exitani ex hi\$paniae urbe Sexi.

ZONA... fere haec e\$T con\$uetudo hi\$panorum ut cingulo burlam e\$cariam apliquent: in qua portent nummos.

(1492 *Zona.ae.* por la cinta).

Otras veces, es la Bética —«baethica mea»— la que proporciona al Maestro noticias de formas distintas y de costumbres: